
0d.é(-

ogpC nr{JpčKO. okres Btansko

RDR Akademie

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

Na základě usneseni Zastupitelstva obce Ráječko č. 6114 ze dne 22.12.2021 a žádosti
spolku Rekreační sporty Ráječko, z.s. o dotaci ze dne uzaviralí níže uvedené smluvní strany
podle ustanovení § 10a odst. 5 zákona é.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znéni pozdějších předpisů, tuto veřejnoprávní smlouvu:

Smluvní strany :

poslqltovatel : Obec Ráječko
Nám. 1. Máje č. 250
679 02 Ráječko
IČ: 00280844
Číslo účtu : 5525631/0100
Zastoupená Vítem Rajtšlégrem, starostou obce
e-mail: ouraiecko@rajecko,cz

a

příjemce., Název spolku: RDR Akademie
Sídlo spolku: Rájec-Jestřebí, Sportovní 603, 679 02
lC: l07 07 743
Zastoupený : Ing. Michalem Hájkem, předsedou

čunek 1
Výše dotace a způsob poskytnutí dotace

1. Posk}tovatel se na základě této smlouvy zavaztlje poskytnout příjemci dotaci ve výši
262 500,- Kč , slovy: dvěstešedesátdvatisícpětsetkorun (dále jen ,,dotace").
Dotace je neinvestiční.

Dotace bude po podpisu smlouvy zaslána na bankovní účet č. 123-4001830207/0100



3.

l.

6.

5.

článek 2
Podmínky pro použití dotace

Příjemceje oprávněn čerpat dotaci nejpozději d,o 31.1,2.2022 Prostředky dotace nelze
převádět bez předchoziho souhlasu rady obce do roku následujícího.

Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodámým způsobem výhradně
k účelu uvedenému v příloze č, 1 této smlouvy.

Přijemce je oprávněn provádět změny v účelu použití dotace ( příloha č. 1 této
smlouvy) jen s písemným souhlasem poskytovatele. Za pisemný souhlas se považuje
uzavřeni dodatku k tóto smlouvě, jehož předmětem je požadovaná změna.
Bez písemného souhlasu poskytovateleje možné měnit:
strukturu čerpání přidělené dotace zjednotlivých požadovaných položek rozpočtu
uvedených v žádosti, a to maximálně do výše 30 oÁ rozpočtové položky, ze které je
přesun v rámci jednotlivó položky realizován.

Občerstvení a pomocný materiál pro občerstvení je možno z dotace hradit jen za
následujících podmínek:
- pokud se občerstveni podává na valných hromadách, výročních schůzích, setkání

občanů apod.;
- pokud občerstvení slouží jako pitný a stravovací režim pro soutěžící, hráče - týká

se zejména sportovních akci;
- příjemce dotace je povinen vést účetní doklady tak, aby z nich bylo patmé, že

občerstvení htazené z dotace sloužilo opravdu k pitnému a stravovacímu režimu
hráčů, soutěžicích;

- je nepřípustné z dotace hradit občerstvení, které je na akcích organizace
prodáváno.

Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými závaznými předpisy,
zejména zákonem ě. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zajistit
řádné a oddělené sledování čerpání dotace. Účetnictví musi btýt vedeno úplně,
průkazným způsobem a tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho
předmětem.

Příjemce je povinen, pokud ho posky.tovatel požádá, podat informace o výši čerpaní
dotace k 31.12, příslušného kalendářního roku.

Přijemce je povinen do 15 dnů oznámií poskytovateli zahájeni insolvenčního řízení,
vstup právnické osoby do likvidace, změnu statutámiho orgánu nebo jeho člena,
zménll názvtl, bankovního spojení, sídla či adresy.

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli přeměnu právnické osoby do l5 dnů od
rozhodnutí příslušného orgánu.

4.

7.

8.



1.

článek 3
Závérečná zpráva, íinanční vypořádání dotace

Příjemce je povinen předložit posky,tovateli nejpozději do posledního pracovního
dne v měsíci únoru roku 2023 ťtnaněni vypořádání dotace jako součást závěreěné
zprávy. Příjemce doloží finanční vypořádání dotace soupisem všech prvotnich
účetních a dalších dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů na formulaři -
soupiska účetních dokladů hrazených z poskytnuté dotace. Formulái závérečné zptávy
obsahující i finančni vyúčtování a formulař soupiska dokladů tvoři přílohu této
smlouvy. Tyto formuláře j sou závazné.
V případě, že příjemce nedodrží termín předloženi závérečné zprávy, má poskytovatel
právo požadovat vrácení dotace, Přijemce je v tomto případě povinen vrátit dotaci do

30 dnů po obdržení výzvy poskytovatele.

Příjemce je povinen po dobu deseti let od ukončení ltnancování ze strany
posky.tovatele archivovat následuj ící podkladové materiály:

a) Zádost včetně příloh
b) Tuto smlouvu
c) Originály účetnich dokladů potvrzuj ících čerpání dotace
d) Závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace

článek 4
Kontro|a

Poskl,tovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostŤedky
dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto
smlouvou. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a tnísto kontroly. Příjemce je povinen
posk}tnout vykonavateli souěinnost nutnou k provedení kontroly, předloží smlouvy,

Příj emce se zavazuj e poskytnout na vyžádání poskytovatele
a) originály všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů a využiti

prostředků v souladu s účelem uvedeným příloze č. 1 této smlouvy.

Za pravdivost a správnost závérečné zprávy a finančního vyúčtování dotace odpovídá
osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost v závéreéné zprávé,
ve finančním vyúčtování dotace písemně potvrdí.

článet s
Odstoupení od smloury

Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy jestliže:
a) finanční příspěvek poskytnutý příjemci poskytovatelem na základé této smlouvy;

byl použit v rozporu s účelem nebo na jiný účel, než vymezýe příloha č. 1 této
smlouvy.

b) údaje o skutečnostech, a to v době před uzavřením této smlouvy, byly nepravdivé.

1.

1.

3.

originály všcch účctr-ríolr dokladů vztahujících se k čcrpárrí dotace.



Příjemce je oprávněn odstoupit od této smlour,y, jestliže mu poskytovatel neposky.tne
finanční prostředky.

Odstoupení od smlouvy musi b;it provedeno písemně s uvedením důvodu a doručeno
druhé smluvní straně.

čHnek 6
závérečná ustanovení

9, Zmény a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnou formou čislovaných
dodatků ke smlouvě, podepsaných oběma smluvnimi stranami.

10. Příjemce souhlasí s tím, že v případě zjišíěni závažných nedostatků při čerpání
finančního příspěvku včetně nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých
finančních příspěvků za uplynulý kalendářní rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit
v následujících 5+i letechjeho žádosti o finanční příspěvky z rozpočtu obce Ráječko.

11.Smlouva se vystavuj e ve 2 vyhotovenich, z nichž každá smluvní strana obdrži po
jednom vyhotovení.

12. Příjemce svým podpisem stvrzuje spránost údajů uvedených v záhlavi této smlouvy,
především pak název, sídlo, IČ, číslo bankovniho účtu.

D"", {,!..?:.?.?.? Dt-te:
'l-} ,\ ,r,or_r-

3.

posky.tovatel: &,' .EL
oBEc RÁlEcKo (1)

ďtT, J,ilXl !i l3l;T,',%",

Příjemce........

á^1 RDR Akademie z.s,

rir aia Sportovní603*-\ař 
Réjec_Jestřebí 679 02

\z lc 10707743



í]'} buťez.a 4ť ra,u4

žÁoosr o posKyTNurí noracp z nozpočTu oBcE nÁItčxo
pRo RoK 2022NlpRovoz spolxů

l, Žadatel - identifikační údaie
Název spolkul RDR Akademie z.s,

Úplná adresa sídla spolku :

Obec: Rájec-Jestřebí PSÓ 679 02
Ulice: Sportovní č, p,:603
Telefon : 7O2 OaO 677
E-mail: rdrakademie@gmail,com wv,tw: www,rdrakademie,cz
l* 107 07 743
Bankovní spoiení (číslo účtu, kód lranky): 723-4o07830207/0700

Statutární orgán ( předseda)
Iméno a příimení, titul, funkce., lno, Mlchal Hálek předseda

2, charakteristika činnosti
zaměření činnosti žadatele:

Účelem spolku je propagace, organizování a realízování sportovních, vzdělávacích,
výchovných a kulturních činností vedoucích k rozšíření základny sportující mládeže v
mikroregionu Rájec-Jestřebí, Doubravice nad Svitavou a Ráječko,

Stručný popis činnosti/aktivit v roce 2021:

0d zahájení činnosti (05/2021) jsem zorganizovali náborové akce pro základní školy
míkroregionu, kterých se zúčastnilo cca 800 dětí a fotbalové kempy, kterych se zúčastnilo
73 dětí. Díky náborům a kempům jsme rozšířili základnu sportující mládeže o 59 dětí.
Aktuálně tedy registrujeme 194 dětí (viz příloh č,1) v 15 družstvech, které odehrají během
podzimu 162 utkání na okrese Blansko i mimo něj v jihomoravském kraji,
Detailnější přehled naší činnostt naleznete na íacebookol1ých stránkách RDR
AKADEMIE.

3. tJčel vvužití dotace a roZpočet předldádané žádosti
Učel využití dotace , odůvodnění žádošti :

Zajištěn{ kvalitního prosďedí pro sportovh{ vyžití děti a mládeže mikroregionu Rdjec-
Jestřebí, Doubravice nad Svitavou a Ráječko a rozšíření základny sportující mládeže.
Konkrétně:
- Technické vybavení
- Letní soustředění
- Startovné fotbalotlých turnajŮ
- Školení, vybavení a odměny trenérů
- Náborové akce
- Mtmo fotbalové aktívity (plavání, atletika, bruslen(,kino ,,,]



,\



RozpoČet (pro ka ždý jednotlivou položku - projekt/akci/činnost uved'te a) předpokládané náklady b)
tlýŠi poŽadované dotace z rozpočtu obce), V případé, že počet řódků ve formulářije nedostatečný, Je možné
další řádky přidat, popř, rozpoěet příložit na samostatném ]istu, při zachování uvedené struktuly,

Název položky rozpočtu I Předpokládané
nákladv

Výše požadované
dotace

1. Vybavení, školení a mzdy trenérů 1,342.000,-Kč 150.000,-Kč

2, Materiální vybavení
Z55.000,-Kč 50.000,-Kč

3, 0statní provozní náklady 700,150,-Kč 62.500,_Kč

4.

5.

Celková výše požadované dotace:
262,soo,-Ií.é

Čestné prohlášení o bezdlužnosti
Svým podpisem rovněž potvrzuji, že žadatel ke dnipodání žádosti nem á žádné sp|alné závazky
ve vztahu ke státnímu rozpočtu, ke státnímu fondu, fínančnímu úřadu, zdravotní poiišťovně,
správě sociálního zabezpečení nebo rozpočtu územního samosprávného celku a jím zřízeným
organizacím, ani proti němu nebylo zahájeno insolvenční řízení.

V Ráječku dne 74.10.202I
Podpis statutárního orgánu
Popř. razítko - vlastní-li organizace

RDR Akademle z.s.
sportovní 603

RáJec-J8střebí 579 02

Akaclenrie z,s,
Irrg.

předseda

místopředseda RDR Akademie z,s.



]-.H-


